КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРУССКИЙ Р А Й О Н

АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ТАРУССКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023г. №

«Об утверждении муниципального задания
для МАУ «Редакция газеты «Октябрь»
на выполнение работ на 2023 год»

В целях реализации постановления администрации муниципального района «Тарусский
район» от 15.06.2010г. № 416 «О порядке формирования, финансового обеспечения и контроля
исполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг», -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание для МАУ «Редакция газеты "Октябрь" Тарусского
района на выполнение работ на 2023 год (Приложение № 1 прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации муниципального района "Тарусский район" Ермилову И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в районной газете
«Октябрь» и подлежит размещению на сайте редакции газеты «Октябрь» в сети Интернет и на сайте
bas.gov.ru.

Глава администр
МР «Тарусский р М. Л. Голубев

Приложение № 1 к постановлению администрации MJ? «Тарусский
район» от.&£)/_ » Оо( 2023г. № / S

Глава аион»
М.Л.Г олубев

2023 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
Муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Октябрь» Тарусского района № 1

на 2023 г. и плановый период 2024-2025 гг.

Наименование муниципального учреждения:
Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Октябрь» Тарусского района

Вид деятельности муниципального учреждения:
Издание газеты «Октябрь»

Форма по
ОКУД

Дата
по сводному

реестру
По ОКВЭД
По ОКВЭД
По ОКВЭД

Коды

0506001

31.01.2023

58.13.1

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
«- ♦

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги: Освещение и обеспечение проведения мероприятий в сфере деятельности СМИ
2. Категории потребителей муниципальной услуги:
Граждане Российской Федерации

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный номер
по базовому

(отраслевому) перечню
09210000
00000006
100

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

*

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания
муниципальной услуги

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя
качества

муниципальной
услуги

Источник информации о значении
показателя

наименование
показателя

единица
измерения
по ОКЕИ

2023
год

(очере
дной

финан
совый

год)

2024
год
(1-й
год

план
овог

о
пери
ода)

2025
год
(2-й
год

план
овог

о
пери
ода)

наимено
вание

код
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

581310.Р.44.
1.АА3300010

00

О перативность
освещ ения событий.

С облю дение
графика сдачи

оригинал - м акетов в
типограф ию  для

обеспечения
своевременной

доставки издания

П одписка

5

Розница О публикование
муниципальны х
правовы х актов

% 744 100% 100
%

100
%

1.Закон Российской Ф едерации от
27.12.1991 №  2124-1 «О средствах
м ассовой информации», Ф едеральны й
закон от 13.01.1995 №  7-ФЗ «О
порядке освещ ения деятельности
органов государственной власти в
государственны х средствах м ассовой
информации»; другие норм ативно
правовые акты, регламентирую щ ие
деятельность средств массовой
инф ормации
2. ГО С Т  6445-74 -  качество газетной
бумаги («Бум ага газетная.
Технические условия»).
3. Условия Государственного
контракта, предусматриваю щ ие
сдачу оригинал-м акетов в среду - до
16-00;
подш ивка редакции газеты

«О ктябрь»

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным
(процентов) 1 0 %

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания муниципальной
услуги

Показатель объем а
муниципальной услуги

Значение показателя объем а
м униципальной услуги

Среднегодовой размер платы
(цена, тариф)

Источник
информации о

значении
показателянаименовани

е показателя

единица
измерения
по ОКЕИ

2023 год
(очередно

й
финансов
ый год)

2024 год
(1-й год

планового
периода)

2025 год
(2-й год

планового
периода)

2023 год
(очереди

ой
финансов
ый год)

2024 год
(1-й год

планового
периода)

2025 год
(2-й год

планового
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя) наименов
ание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
581310.Р.4
4.1.АА330

001000

П одготовка,
выпуск и
распространение
по подписке и в
розницу средства
м ассовой
информации
Г азета «Октябрь»

П одписка

5

Розница Объем
вы хода в
страница
X
форм ата
АЗ

Л ист

/

625 612 612 612 510
рублей

510
рублей

510
рублей

Подшивка
редакции,
приказ № 45
от 31.12.2015
«Об
утверждении
Порядка
определения
платы для
физических и
юридических
лиц за услуги
(работы),
относящиеся
к основным
видам
деятельности
Муниципальн
ого
автономного
учреждения
«Редакция
газеты
«Октябрь»
Тарусского
района»

Количест
во
выходов

Сутки 359 51

*»

51 51 510
рублей

510
рублей

510
рублей

Подшивка
редакции,
приказ №  45
от 31.12.2015
«Об
утверждении
Порядка
определения
платы для
физических и
юридических
лиц за услуги
(работы),
относящиеся
к основным
видам
деятельности

Тираж Штука 796 1000 1000 1000 510
рублей

510
рублей

510
рублей

Муниципалы!
ого
автономного
учреждения
«Редакция
газеты-
«Октябрь»
Тарусского
района»______
Подшивка
редакции,
приказ № 45
от 31.12.2015
«Об
утверждении
Порядка
определения
платы для
физических и
юридических
лиц за услуги
(работы),
относящиеся
к основным
видам
деятельности
Муниципальн
ого
автономного
учреждения
«Редакция
газеты
«Октябрь»
Тарусского
района»______

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным
(процентов) ю  %

3

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Приказ МАУ «Редакция газеты
«Октябрь»

31 декабря
2015 года 45

«Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за
услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности Муниципального
автономного учреждения «Редакция газеты «Октябрь» Тарусского района»

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

-  Закон Российской Федерации от 27.12 1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации»;
-  Федеральный закон от 13.01.1995 № 7-ФЗ «О порядке освещения деятельности органов государственной власти в государственных средствах массовой информации»;
-  Федеральный закон РФ от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
-  Закон Калужской области от 25.07.1995 № 12 «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области».
-  Устав МАУ «Редакция газеты «Октябрь» № 34 от 22.01.2018г.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

1. Информация в газете «Октябрь» популяризация газеты; подписная цена на издание на
очередной подписной период; условия, формы, способы
и адреса мест подписки

-  еженедельно

2. Интернет-сайт «Газеты «Октябрь» популяризация газеты и её приложений; подписная цена
на издание на очередной подписной период; условия,
формы, способы и адреса мест подписки

размещена постоянно

* *

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел_____

1. Наименование работы: Осуществление издательской деятельности Уникальный номер
2. Категории потребителей работы: государственные, муниципальные учреждения, физические и юридические лица по базовому

(отраслевому) перечню
921000000000006100

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы: ______

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
(по справочникам)

*
Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Источник
информации о

значении
показателя

наименование
показателя

единица
измерения
по ОКЕИ

2023 год
(очередной

финансовый
год)

20 24год
(1-й год

планового
периода)

20 25год
(2-й год

планового
периода)

наимено
вание

код
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
1 2 3 4 5 * 6 7 8 9 10 11 12 13

581310.Р.44.
1.АА3300010

00

количество
экземпляров

изданий

Подписка Розница
100%

опубликование
муниципальны

х правовых
актов,

достоверность
информации

% 744 100% 100% 100% Подписной
лист

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание считается выполненным
(процентов) rjrw

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание
работы (по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия

* (формы) выполнения работы
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема
работы

Источник
информации о

значении
показателянаименова

ние
показателя

единица
измерения
по ОКЕИ описание

работы

20 23 год
(очередной

финансовый
год)

20 24 год
(1-й год

планового
периода)

20 25 год
(2-й год

планового
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя) наименов

ание КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
581310.Р.4
4.1.АА330
001000

количеств
о
экземпляр
ов
изданий

Единица

\

Объем
вы хода
в
страниц
ах
формат
а АЗ

Л И С Т 625 612 612 612 Подшив
ка, сайт
редакции
газеты
Октябрь

Кол-во
выходо
в

сутки 359 51 51 51 Подшив
ка, сайт
редакции
газеты
Октябрь

тираж един
ица

642 1000 1000 1000 Подшив
ка, сайт
редакции
газеты
Октябрь

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых государственное задание считается выполненным
(процентов) ГТп%

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
<а

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
- Ликвидация или реорганизация учреждения.
- Исключение муниципальной у с л у г и  и з  ведомственного перечня муниципальных у с л у г  (работ).
- Иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами РФ и Калужской области.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

« .*
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Органы исполнительной власти, осуществляющие
контроль за выполнением муниципального задания

1 2 3
Годовой отчет «Баланс главного распорядителя
бюджетных средств»

2 раза в год Администрация МР «Тарусский район»

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: годовая, полугодовая
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
- полугодие, год -  в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: не предусмотрено.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: не предусмотрено.

Т.А.АлексееваГлавный редактор газеты «Октябрь»

I